
 

 

 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
Via Savi,10 - 56126 PISA  

 

 

U.Progetti di Ricerca 2/S.Chiara/RN 

 

  

 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE 

  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE  
 

VISTO: lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. 27/02/2012 n. 2711, così come 

successivamente modificato e integrato; 

VISTO: il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità emanato con D.R. 

n. 49150 del 22/12/2015 e successive modifiche; 

VISTO: il Regolamento per le Borse di Ricerca, approvato con D.R. 29/11/2011 n. 14954 e successive 

modificazioni, con particolare attenzione per l’art. 1, comma 3 dove si autorizza l’estensione 

delle selezioni a laureati, qualora siano bandite sulla base di specifiche convenzioni e senza 

oneri finanziari per l’Università ad eccezione dei costi diretti relativi allo svolgimento 

dell’attività di ricerca e degli eventuali costi assicurativi; 

VISTA: la proposta della dott.ssa Alessandra Falleni di attivare una Borsa di Ricerca di 6 (sei) mesi di 

Euro 6.600,00 lordo amministrazione dal titolo “Applicazione di tecniche per l’analisi dei dati 

finalizzata alla ricerca di biomarcatori della malattia di Alzheimer” per coloro che sono in 

possesso di una Laurea Specialistica in Ingegneria Biomedica (Classe LM/21) o in Biologia 

Applicata alla Biomedicina (Classe LM-06) che graverà sul progetto NEWDEM finanziato 

dalla Regione Toscana con Bando Ricerca Salute 2018, codice 

539901_2020_Falleni_NEWDEM_BRS2018 – CUP B54I20002730002; 

VISTO: il PU prot. 16506 del 22/09/2022 con il quale si dispone l’attivazione della borsa suddetta;  

VISTO: il bando prot. 16522 del 23/09/2022 (rep.98/2022) con il quale è stata attivata la borsa; 

VISTO: che, per un mero errore di distrazione, nel bando suddetto è stata riportata all’art. 1 e nel fac-

simile di domanda la durata di 12 mesi anziché 6 come indicato nelle premesse dello stesso 

bando; 
 

DISPONE 

 
 

Che all’art. 1 del bando prot. 16522 del 23/09/2022 (rep.98/2022) e nel fac-simile della domanda debba 

intendersi una durata della borsa dal titolo “Applicazione di tecniche per l’analisi dei dati finalizzata alla 

ricerca di biomarcatori della malattia di Alzheimer” di 6 mesi anziché 12.  

Restano invariati gli altri dati riportati sul bando.  

Si allega alla presente disposizione il nuovo fac-simile di domanda. 

 

 
 

                      IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                                   Prof. Stefano Taddei 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 





 

 

 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
Via Savi,10 - 56126 PISA  

 

 

U.Progetti di Ricerca 2/S.Chiara/RN 

 

 
ALLEGATO 

Fac-simile di domanda 

(da redigere in carta libera) 

                           Al Direttore  

   del Dipartimento di Medicina Clinica e 

   Sperimentale presso DAM 

                                                                                                                                Via Savi, 10 

                                                                                                                                56126   PISA 

 

Il sottoscritto………………………………………………………………………………….............. 

nato a ……………………………………………………(provincia di ……………………………...) 

il ……………………………………….residente in ………………………………………………… 

via …………………………………………..……n° ……C.A.P. …………. Tel …………………… 

con domicilio eletto agli effetti del concorso in ……………………………………..……………….. 

(provincia di ………………………………..) via …………………………………………………… 

 

n° ………. C.A.P. …………… tel ………………impegnandosi a comunicare tempestivamente ogni eventuale variazione 

dello stesso, chiede di partecipare al concorso per titoli e colloquio, per l’attribuzione di una borsa di ricerca dal titolo 

“Applicazione di tecniche per l’analisi dei dati finalizzata alla ricerca di biomarcatori della malattia di Alzheimer” della 

durata di 6 (sei) mesi, rinnovabile, dell’importo di € 6.600,00 lordo amministrazione per chi è in possesso della Laurea 

Specialistica in Ingegneria Biomedica (Classe LM/21) o in Biologia Applicata alla Biomedicina (Classe LM-06), da svolgersi 

sia presso il Centro di Ricerca “E. Piaggio” dell’Università di Pisa. 

A tal fine, sotto la propria responsabilità, dichiara che: 

a. il suo codice fiscale è ____________________________________________________;  

b. è in possesso del diploma di Laurea in ___________________________________________________, conseguito il 

________________ presso l’Università di _____________________con la votazione di_________________; 

c. elegge il proprio domicilio ai fini concorsuali in _________________________________________________ 

______________________________________________________________________ (città, via, n. e c.a.p.) tel. 

_____________________; e-mail: _________________________ tel. Cell. ________________________; 

d. di essere a conoscenza che la borsa di ricerca di cui al presente bando non può essere cumulata con altre borse di 

ricerca a qualsiasi titolo conferite; 

e. di essere a conoscenza di non dover ricoprire alcun impiego privato o pubblico durante il periodo di fruizione della 

borsa. 

 

Dichiara inoltre di autorizzare l'Università di Pisa al trattamento dei propri dati personali così come previsto dall'art. 14 del 

bando di concorso. 

Allega inoltre i seguenti documenti: 

a) Copia della tesi di laurea 

b) Curriculum formativo e scientifico redatto in carta semplice, datato e firmato dal candidato, debitamente 

documentato; 

c) Eventuali titoli o pubblicazioni che il candidato ritenga utili ai fini del concorso od eventuali certificazioni attestanti 

esperienze maturate nel campo di attività previsto per i borsisti. Qualora essi non siano presentati in originale o copia 

autenticata, devono essere accompagnati da una dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà attestante la conformità 

delle copie prodotte ai rispettivi originali; 

d) Elenco della documentazione presentata allegata alla domanda; 

e) Copia documento valido di riconoscimento 

f) Copia codice Fiscale 

 

Dichiara infine di essere a conoscenza che le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali 

in materia. 

Il sottoscritto si impegna a comunicare le eventuali variazioni successive, riconoscendo che l'amministrazione non assume 

responsabilità per la dispersione di comunicazioni dipendente da inesatta indicazione del recapito da parte del concorrente o da 

mancata, oppure tardiva comunicazione del cambiamento dell'indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi 

postali e telegrafici, o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore. 

 

Data ………………………… 

                                             Firma ……………………………….. 


		2022-09-27T10:47:26+0200
	STEFANO TADDEI




